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§ 9 

Yttrande över remiss av yrkesprogramutredningens 

slutbetänkande Välja yrke (SOU 2015:97) 

AMN 2015-0377-01.06 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 

remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat Yrkesprogramutredningens 

slutbetänkande Välja yrke (SOU 2015:97) till 

arbetsmarknadsnämnden för yttrande. Utredningens uppdrag är att 

lämna förslag som syftar till att stärka den gymnasiala 

yrkesutbildningens kvalitet och attraktionskraft, underlätta 

ungdomars övergång från skola till arbetsliv och förstärka den 

nationella kompetensförsörjningen.  

 

Utredningen föreslår följande: 

- PRAO ska införas i grund- och särskolan.  

- En ny statlig utredning får i uppdrag att utveckla studie- och 

yrkesvägledningen i grundskolan.   

- Skolinspektionen får i uppdrag att granska kvaliteten på 

värdegrundsarbetet inom gymnasieskolan.   

- De nationella programrådens roll behöver förtydligas och 

förstärkas.  

- Branschskolor inom små nischade yrkesområden ska genom 

entreprenadavtal med en kommun även kunna utbilda elever 

inom kommunal vuxenutbildning. 

- Statsbidraget för yrkesvux ska villkoras med att 

kommunerna ska samråda med aktören med regionalt 

utvecklingsansvar i länet eller länen inför ansökan om 

statsbidrag för yrkesvux. 

- Behörighetsgivande förutbildningar på gymnasial nivå ska 

kunna ges inom yrkeshögskolan. 

 

Förvaltningen har i huvudsak fokuserat på de delar i utredningen 

som direkt berör förvaltningens ansvarsområden.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till att inrätta branschskolor och att 

dessa i egenskap av centrum föryrkeskunnande kan erbjuda både 

validering och fortbildning för yrkesverksamma personer.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen ställer sig tveksam till villkoret att 

statsbidrag för yrkesvux ska sökas tillsammans med tre andra 
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kommuner. Anledningen till detta är stadens storlek och att 

strukturen på arbetsmarknaden skiljer sig från övriga landet. 

Förvaltningen ser en risk att den administrativa bördan blir alltför 

stor genom att olika avtal råder i kommunerna och med olika 

ersättningsnivåer.  

 

Förvaltningen anser att förutbildningar inom Yrkeshögskolan på 

gymnasial nivå kan rymmas inom den kommunala 

vuxenutbildningen i samverkan med yrkeshögskolan. Detta ger 

möjlighet för kommunen att ge förberedande kurser redan på 

grundläggande nivå för att senare växla upp till kurser på gymnasial 

nivå för att slutligen bli behörig till en utbildning inom 

yrkeshögskolan.  

 

Mot bakgrund av kravet på att kommunen ska erbjuda studie- och 

yrkesvägledning vid planeringen och genomförandet av 

utbildningen samt att uppmärksamma och ta till vara deltagarens 

tidigare förvärvade kunskaper och kompetens instämmer 

förvaltningen i utredarens förslag att en ny utredning bör komma 

med förslag om hur fler studie- och yrkesvägledare kan utbildas. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

21 januari 2016. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Johanna Sjö m.fl. (M) samt ledamoten Johan 

Fälldin (C) lämnade följande särskilda uttalande. 

Vi instämmer i förvaltningens synpunkt om att villkoret att 

statsbidrag för Yrkesvux ska sökas tillsammans med tre andra 

kommuner känns inflexibelt med tanke på Stockholms storlek. 

Detta ska alltså inte utgöra ett villkor för att få söka statsbidrag. 

Som mycket riktigt konstateras i tjänsteutlåtandet tillhör 

Stockholms län en av de regioner i EU som har den absolut högsta 

befolkningsökningen. Mycket stora krav ställs därför på den 

politiska ledningen hur man agerar för att se till att alla dessa snabbt 

får ett arbete och gör det möjligt att fler jobb växer fram genom en 

framgångsrik politik som gynnar företagande och tillväxt. Dessvärre 

går såväl den rödgröna regeringen som den rödgrönrosa majoriteten 
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i Stockholm åt fel håll när det gäller att lösa de framtidsutmaningar 

vi står inför. 


